
Spielort: fun Bowling Bremerhaven

Modus: Mehrere Runden in Gruppen und K.O.-Spielen

10. 1 Berliner Sparkasse Berlin

4./.5.8.2018 2 TKD Quelle Berlin 1 Berlin

36 3 Die Bremer Bremen

Trio's

4. TKD Quelle Berlin 2 Berlin Halbfinale

5. BVV Bremerhaven Bremerhaven Viertelfinale

6. Kajaho Oldenburg Oldenburg Viertelfinale

7. Oldenburgische Landesbank 1 Oldenburg Viertelfinale

8. Vattenfall Berlin 5 Berlin Viertelfinale

9. Energie Sportvereinigung HamburgHamburg Achtelfinale

10. Vattenfall Berlin 2 Berlin Achtelfinale

11. Magistrat Bremerhaven 2 Bremerhaven Achtelfinale

12. Jankelex Bremerhaven Bremerhaven Achtelfinale

13. Romika Oldenburg Oldenburg Achtelfinale

14. BSAG Bremen Bremen Achtelfinale

15. IBM Berlin Berlin Achtelfinale

16. Flying Pins Bremerhaven Bremerhaven Achtelfinale

17. TKD Quelle Berlin 3 Berlin 1. Finalrunde

18. BSV Kiel 1 Kiel 1. Finalrunde

19. SG Stern Bremen Bremen 1. Finalrunde

20. Vattenfall Berlin 3 Berlin 1. Finalrunde

21. Oldenburgische Landesbank 2 Oldenburg Zwischenrunde

BSV Kiel 2 Kiel Zwischenrunde

Lamotte Bremen Bremen Zwischenrunde

SG Bayer Berlin 1 Berlin Zwischenrunde

25. Post Striker Berlin Berlin Zwischenrunde

Die Joghurtbande Hamburg Hamburg Zwischenrunde

Magistrat Bremerhaven 1 Bremerhaven Zwischenrunde

Die Bowlinggötter Bremerhaven Bremerhaven Zwischenrunde

29. SG Bayer Berlin 2 Berlin Trostrunde

30. Vattenfall Berlin 4 Berlin Trostrunde

31. Klinke Sport Bremerhaven Bremerhaven Trostrunde

32. Haihappen Bremerhaven Bremerhaven Trostrunde

33. Vattenfall Berlin 1 Berlin Trostrunde

34. BSV Kiel 3 Kiel Trostrunde

35. Vattenfall Berlin 6 Berlin Trostrunde

36. Bremer Trio Bremen Trostrunde

Höchstes Spiel: Lennart Pache Die Bremer 223

Foto:   Thomas Kuhlmann

 Bremerhavener Trio-Turnier  -  Auswertungen    2 0 1 8

Manfred Bischoff 30.08.2018 - Seite 1 Zusammenstellung-Bremerhaven-Trio
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11. Bremerhavener Trio Turnier 
04. - 05. August 2018 

 

Ausrichter: 

Fachgruppe Bowling, Stadtverband Bremerhaven im LBSV Bremen e.V. 

 

Turnierleitung: 

Ulla und Nils Rosenbach, Ute und Karl-Heinz Neumann 

 

Spielort: 

FUN Bowling Bremerhaven, Langener Landstr. 134, 27580 Bremerhaven 

 

Teilnahmeberechtigt sind alle Betriebssportler, die zum Zeitpunkt des Turniers bei einem 

Betriebssportverband gemeldet sind. Aktuelle Spieler/-innen der 1. und 2. Bundesliga sind nicht 

startberechtigt. Jeder Spieler darf nur in einer Mannschaft antreten. Gespielt wird in 3er-

Mannschaften (Trios) auf Doppelbahnen nach amerikanischer Spielweise. Damen erhalten kein 

Handicap. Die Teilnahme ist auf 36 Trios begrenzt. Sollten weniger Meldungen eingehen, behält 

sich die Turnierleitung vor, den Spielmodus entsprechend anzupassen. Nach jedem Spiel kann das 

Trio einen Spieler auswechseln. Bei Verletzung kann auch während des Spiels gewechselt werden. 

Das bisherige Ergebnis wird weitergespielt. Ein verletzungsbedingt ausgewechselter Spieler ist 

nicht mehr spielberechtigt. 

 

Vorrunde 1 (Samstag 9.30 Uhr): 

4 Vorrundengruppen à 5 Trios. 

Innerhalb jeder Vorrundengruppe spielt jedes Trio gegen Jedes ein Spiel auf 2 Doppelbahnen. 

Die jeweils Gruppenersten ziehen direkt in die erste Finalrunde ein. Die jeweils Gruppenzweiten 

und Gruppendritten ziehen in die Zwischenrunde ein. Die jeweils Gruppenvierten und 

Gruppenfünften in die Trostrunde. 

 

Vorrunde 2 (Samstag 14:00 Uhr): 

4 Vorrundengruppen à 4 Trios. 

Innerhalb jeder Vorrundengruppe spielt jedes Trio gegen Jedes ein Spiel auf 2 Doppelbahnen. 

Die jeweils Gruppenersten ziehen direkt in die erste Finalrunde ein. Die jeweils Gruppenzweiten 

und Gruppendritten ziehen in die Zwischenrunde ein. Die jeweils Gruppenvierten in die 

Trostrunde. 

 

Trostrunde (Samstag 17:00 Uhr): 

12 Trios spielen jeweils ein Spiel ohne direkten Gegner - die 4 pinbesten Trios ziehen in die  

1. Finalrunde ein. 

 

Abendveranstaltung (Samstag 19.30 Uhr): 

Fahrt mit dem Hafenbus (Personalausweis erforderlich !!) – danach gemeinsame Einkehr in der 

„Blattlaus“ zum Zusammensitzen und ggf. Essen 
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Zwischenrunde (Sonntag 10:00 Uhr): 

 4 Zwischenrundengruppen à 4 Trios. 

Innerhalb jeder Zwischenrundengruppe spielt jedes Trio gegen Jedes auf 2 Doppelbahnen. Die 

jeweils Gruppendritten und Gruppenvierten scheiden aus. 

 

1. Finalrunde (Sonntag 13:00 Uhr): 

20 Trios jeweils 1 Spiel ohne direkten Gegner - die 16 pinbesten Trios kommen weiter. 

 

2. Finalrunde (Achtelfinale): 

Die 16 pinbesten Trios aus Finalrunde 1 werden ihren Pinergebnissen nach gereiht und treten 

gegen ihren direkten Gegner an. 8 Verlierer scheiden aus, 8 Gewinner ziehen in die dritte 

Finalrunde ein. 

 

3. Finalrunde (Viertelfinale): 

Die 8 pinbesten Trios aus Finalrunde 2 werden ihren Pinergebnissen nach gereiht und treten 

gegen ihren direkten Gegner an. 4 Verlierer scheiden aus, 4 Gewinner ziehen in die vierte 

Finalrunde ein. 

 

4. Finalrunde (Halbfinale): 

Die 4 Gewinner aus Finalrunde 3 werden ihren Pinergebnissen nach gereiht und treten gegen 

ihren direkten Gegner an. 2 Verlierer scheiden aus, 2 Gewinner ziehen ins Endspiel ein. Der 

pinbessere Verlierer steht als 3. platzierter des Turniers fest. 

 

Endspiel: 

Die beiden Gewinner aus der vierten Finalrunde treten im Endspiel gegeneinander an und spielen 

um den ersten Platz. 

 

Sollte in den KO Runden (Trostrunde/Finalrunden) Pingleichheit (Unentschieden) sein, wird nur 

der 10. Frame wiederholt, so dass sich ein neues Endergebnis ergibt. 

 

Turnierablauf: 

Samstag 

9.30 Uhr und 14:00 Uhr – Vorrunde 

17:00 Uhr - Trostrunde 

20:00 Uhr - Abendveranstaltung 

 

Sonntag 

10:00 Uhr - Zwischenrunde 

13:00 Uhr - 1. Finalrunde 

ca. 17:30 Uhr Siegerehrung 

 

Wir bitten alle Teilnehmer, sich spätestens 30 Minuten vor ihrem Start 

bei der Turnierleitung anzumelden. 
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Ehrungen: 

Platz 1-3, etwaige Zusatzpreise liegen im Ermessen der Ausrichter. 

 

Startbeitrag: 

Der Startbeitrag beträgt 66,- € pro Mannschaft (+ Teilnahme an der Abendveranstaltung) und 

ist bis zum 01. Juli 2018 auf das nachfolgend genannte Konto zu überweisen: 

Karl-Heinz Neumann, Weser-Elbe-Sparkasse 

IBAN: DE55 2925 0000 0004 0925 54, BIC: BRLADE21BRS 

Stichwort: "Trioturnier / BSG / Name" 

 

Meldeschluss:  01. Juli 2018 
 

Meldungen: 

Meldungen erfolgen NUR in schriftlicher Form (Brief, eMail) an: 

Ulla Rosenbach, Fuhrenweg 36, 27578 Bremerhaven,  

eMail: ulla.rosenbach@lbsv-bremen.de 

Tel: 0171-2713425 

 

(Eine Rückerstattung des Startgeldes kann nur bei schriftlicher Absage 

vor dem 01. Juli 2018 erfolgen.) 

 

Warteliste: 

Sollte eine Warteliste zum Einsatz kommen, verlieren alle Mannschaften, die das Startgeld 

nicht bis zum 01.Juli 2018 überwiesen haben Ihren Startplatz an einen Nachrücker !!! 

 

Haftung: 

Der Ausrichter übernimmt keine Haftung bei Verlust, Beschädigung oder Verletzung jeglicher 

Art. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Solange die Teilnehmer nicht widersprechen, erklären sie sich mit der Veröffentlichung von Bildern (z.B. von der Siegerehrung) im Internet und der Presse 

einverstanden. 



11.07.2018

Gruppe A Gruppe E

Jankelex Bremerhaven SG Stern Bremen

Die Joghurtbande Hamburg IBM Berlin 

Vattenfall Berlin 2 Vattenfall Berlin 1

Oldenburgische Landesbank 2 BSAG Bremen

Haihappen Bremerhaven

Gruppe F

Gruppe B BSV Kiel 1

Magistrat Bremerhaven 1 Die Bremer

TKD Quelle Berlin 2 Vattenfall Berlin 3

BSV Kiel 3 Berliner Sparkasse

Romika Oldenburg

BVV Bremerhaven Gruppe G

BSV Kiel 2

Gruppe C Post Striker Berlin

Vattenfall Berlin 4 Bremer Trio

Oldenburgische Landesbank 1 Vattenfall Berlin 5

Magistrat Bremerhaven 2

TKD Quelle Berlin 1 Gruppe H

Klinke Sport Bremerhaven Energie Sportvereinigung Hamburg 1

Lamotte Bremen

Gruppe D SG Bayer Berlin 1

Kajaho Oldenburg Vattenfall Berlin 6

Flying Pins Bremerhaven

SG Bayer Berlin 2

TKD Quelle Berlin 3

Die Bowlinggötter Bremerhaven

11. Bremerhavener Trio Turnier

04. - 05. August 2018

- Gruppeneinteiling -

Samstag, 04 August 2018 - 9.30 Uhr Samstag, 04. August 2018 - 14.00 Uhr

(4 Gruppen á 5 Trios) (4 Gruppen á 4 Trios)

bischoff
Hervorheben



Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele Schnitt

1 Vattenfall Berlin 2 6 1811 12 150,92 > Finale

2 Oldenburgische Landesbank 2 6 1756 12 146,33 > Zwischenrunde A

3 Die Joghurtbande Hamburg 4 1661 12 138,42 > Zwischenrunde B

4 Jankelex Bremerhaven 2 1776 12 148,00 > Trostrunde

5 Haihappen Bremerhaven 2 1732 12 144,33 > Trostrunde

Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele Schnitt

1 TKD Quelle Berlin 2 6 1957 12 163,08 > Finale

2 Magistrat Bremerhaven 1 6 1795 12 149,58 > Zwischenrunde C

3 Romika Oldenburg 4 1834 12 152,83 > Zwischenrunde D

4 BVV Bremerhaven 2 1714 12 142,83 > Trostrunde

5 BSV Kiel 3 2 1663 12 138,58 > Trostrunde

Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele Schnitt

1 Oldenburgische Landesbank 1 8 1892 12 157,67 > Finale

2 Magistrat Bremerhaven 2 6 1865 12 155,42 > Zwischenrunde A

3 TKD Quelle Berlin 1 4 1799 12 149,92 > Zwischenrunde B

4 Klinke Sport Bremerhaven 2 1526 12 127,17 > Trostrunde

5 Vattenfall Berlin 4 0 1574 12 131,17 > Trostrunde

Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele Schnitt

1 Kajaho Oldenburg 6 1741 12 145,08 > Finale

2 TKD Quelle Berlin 3 6 1733 12 144,42 > Zwischenrunde C

3 Die Bowlinggötter Bremerhaven 4 1769 12 147,42 > Zwischenrunde D

4 SG Bayer Berlin 2 4 1707 12 142,25 > Trostrunde

5 Flying Pins Bremerhaven 0 1527 12 127,25 > Trostrunde

Gruppe B

Gruppe C

Gruppe D

11. Bremerhavener Trio Turnier 

Tabelle Vorrunde A - D

Gruppe A



Platz Name Mannschaft Pins Spiele Schnitt bestes Spiel

1 Michael Rosenbrock Die Bowlinggötter Bremerhaven 715 4 178,75 222

2 Frederik Kapels Romika Oldenburg 710 4 177,50 187

3 Jan Lohmann Jankelex Bremerhaven 668 4 167,00 202

4 Klaus Beßer TKD Quelle Berlin 1 664 4 166,00 199

5 Marita Fischer Magistrat Bremerhaven 2 657 4 164,25 193

6 Daniel Hardtke TKD Quelle Berlin 2 653 4 163,25 168

7 Wilfried Mundt Vattenfall Berlin 2 652 4 163,00 183

8 Kevin Weiß TKD Quelle Berlin 2 652 4 163,00 187

9 Michael Tabbert TKD Quelle Berlin 2 652 4 163,00 200

10 Andras Kahlen Oldenburgische Landesbank 1 640 4 160,00 212

11 Norbert Weerts Oldenburgische Landesbank 2 635 4 158,75 167

12 Edith Gerdes Oldenburgische Landesbank 1 634 4 158,50 183

13 Madlen Hoffmann SG Bayer Berlin 2 628 4 157,00 167

14 Kalli Schaub Magistrat Bremerhaven 1 623 4 155,75 178

15 Helmut Rozek TKD Quelle Berlin 1 618 4 154,50 178

16 Peter Rost Vattenfall Berlin 2 618 4 154,50 179

17 Delef Janßen Oldenburgische Landesbank 1 618 4 154,50 188

18 Manfred Janssen Kajaho Oldenburg 610 4 152,50 180

19 Bernhard Sawallisch Vattenfall Berlin 4 610 4 152,50 168

20 Hans Jörg Rohlfs Magistrat Bremerhaven 2 610 4 152,50 172

21 Jörg Spilker BSV Kiel 3 610 4 152,50 180

22 Okko Ewald Magistrat Bremerhaven 1 609 4 152,25 198

23 Frank Kerner Haihappen Bremerhaven 607 4 151,75 168

24 Eric Dießner TKD Quelle Berlin 3 603 4 150,75 169

25 Denny Sturzebecher Die Joghurtbande Hamburg 600 4 150,00 184

26 Doris Schulz BSV Kiel 3 600 4 150,00 173

27 Knut Eickmeier Magistrat Bremerhaven 2 598 4 149,50 163

28 Wilfried Jacobsohn BVV Bremerhaven 594 4 148,50 171

29 Alfred Wiegand Die Joghurtbande Hamburg 591 4 147,75 190

30 Ilse Krüger SG Bayer Berlin 2 575 4 143,75 158

31 Manfred Moormann BVV Bremerhaven 573 4 143,25 164

32 Anja Dießner TKD Quelle Berlin 3 571 4 142,75 155

33 Rainer Hoes Kajaho Oldenburg 569 4 142,25 155

34 Fredo Kaiser Oldenburgische Landesbank 2 567 4 141,75 163

35 Kevin Thabngarm Haihappen Bremerhaven 566 4 141,50 153

36 Ralf Saß Magistrat Bremerhaven 1 563 4 140,75 193

37 Jürgen Flitz Kajaho Oldenburg 562 4 140,50 168

38 Romana Hoes Romika Oldenburg 562 4 140,50 145

39 Heike Kapels Romika Oldenburg 562 4 140,50 152

40 Fritz Bredow Jankelex Bremerhaven 560 4 140,00 156

41 Christian Bliesner TKD Quelle Berlin 3 559 4 139,75 186

42 Ulla Rosenbach Haihappen Bremerhaven 559 4 139,75 154

43 Birgit Weerts Oldenburgische Landesbank 2 554 4 138,50 146

44 Anke Lohmann Jankelex Bremerhaven 548 4 137,00 164

45 Karl-Heinz Neumann BVV Bremerhaven 547 4 136,75 178

11. Bremerhavener Trio Turnier 

Tabelle Einzel Vorrunde A - D



46 Peter Eisfeld Die Bowlinggötter Bremerhaven 545 4 136,25 165

47 Andreas Smula Vattenfall Berlin 2 541 4 135,25 148

48 Manfred Vogel Flying Pins Bremerhaven 539 4 134,75 146

49 Christel Slusalek Vattenfall Berlin 4 539 4 134,75 157

50 Daniel Gefers Flying Pins Bremerhaven 528 4 132,00 150

51 Rainer Schmedes Klinke Sport Bremerhaven 527 4 131,75 147

52 Giesela Wirth Klinke Sport Bremerhaven 522 4 130,50 142

53 Klaus Vetter TKD Quelle Berlin 1 517 4 129,25 142

54 Selina Keim Die Bowlinggötter Bremerhaven 509 4 127,25 144

55 Günter Krüger SG Bayer Berlin 2 504 4 126,00 141

56 Hermann Wirth Klinke Sport Bremerhaven 477 4 119,25 155

57 Jasmin Sturzebecher Die Joghurtbande Hamburg 470 4 117,50 134

58 Bart Kuijer Flying Pins Bremerhaven 460 4 115,00 134

59 Torsten Schulz BSV Kiel 3 453 4 113,25 149

60 Dagmar Brauer Vattenfall Berlin 4 425 4 106,25 136



Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele Schnitt

1 SG Stern Bremen 6 1385 9 153,89 > Finale

2 BSAG Bremen 2 1237 9 137,44 > Zwischenrunde A

3 IBM Berlin 2 1150 9 127,78 > Zwischenrunde B

4 Vattenfall Berlin 1 2 1118 9 124,22 > Trostrunde

Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele Schnitt

1 Die Bremer 4 1572 9 174,67 > Finale

2 Berliner Sparkasse 4 1445 9 160,56 > Zwischenrunde C

3 Vattenfall Berlin 3 2 1345 9 149,44 > Zwischenrunde D

4 BSV Kiel 1 2 1329 9 147,67 > Trostrunde

Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele Schnitt

1 Vattenfall Berlin 5 6 1405 9 156,11 > Finale

2 Post Striker Berlin 2 1283 9 142,56 > Zwischenrunde A

3 BSV Kiel 2 2 1154 9 128,22 > Zwischenrunde B

4 Bremer Trio 2 1133 9 125,89 > Trostrunde

Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele Schnitt

1 Energie Sportvereinigung Hamburg 6 1463 9 162,56 > Finale

2 Lamotte Bremen 4 1219 9 135,44 > Zwischenrunde C

3 SG Bayer Berlin 1 2 1330 9 147,78 > Zwischenrunde D

4 Vattenfall Berlin 6 0 1089 9 121,00 > Trostrunde

Gruppe H

11. Bremerhavener Trio Turnier 

Tabelle Vorrunde E - H

Gruppe E

Gruppe F

Gruppe G

bischoff
Hervorheben



Platz Name Mannschaft Pins Spiele Schnitt bestes Spiel

1 Volker Pache Die Bremer 550 3 183,33 215

2 Jörg Schroeder BSAG Bremen 548 3 182,67 205

3 Bernd Mudder SG Stern Bremen 538 3 179,33 194

4 Thomas Witt Berliner Sparkasse 525 3 175,00 190

5 Lennart Pache Die Bremer 519 3 173,00 192

6 Holger Schmedes Energie Sportvereinigung Hamburg 507 3 169,00 177

7 Peter Arendt Die Bremer 503 3 167,67 176

8 Heike Schmedes Energie Sportvereinigung Hamburg 502 3 167,33 200

9 Monika Stöckel Vattenfall Berlin 5 491 3 163,67 188

10 Judith Witt Berliner Sparkasse 488 3 162,67 189

11 Wilma Wuthcke Post Striker Berlin 484 3 161,33 178

12 Ralf Urban SG Bayer Berlin 1 477 3 159,00 180

13 Wolfgang Buck BSV Kiel 1 465 3 155,00 170

14 Jochen Schmahl Vattenfall Berlin 5 461 3 153,67 177

15 Margit Schöps Vattenfall Berlin 3 459 3 153,00 196

16 Jörg Kitzelmann Vattenfall Berlin 3 457 3 152,33 178

17 Rainer Theus Energie Sportvereinigung Hamburg 454 3 151,33 155

18 Udo Karlewski SG Stern Bremen 454 3 151,33 159

19 Karl Stöckel Vattenfall Berlin 5 453 3 151,00 172

20 Werner Seidel BSV Kiel 1 439 3 146,33 177

21 Heiko Eilers Lamotte Bremen 438 3 146,00 155

22 Peter Zimmermann Berliner Sparkasse 432 3 144,00 151

23 Anke Banach Bremer Trio 430 3 143,33 158

24 Andreas Kieferle SG Bayer Berlin 1 429 3 143,00 156

25 Lutz Tosch Vattenfall Berlin 3 429 3 143,00 156

26 Ute Rieken BSV Kiel 2 429 3 143,00 152

27 Horst Dreyer BSV Kiel 1 425 3 141,67 160

28 Christian Bohs SG Bayer Berlin 1 424 3 141,33 151

29 Andy Rösch Bremer Trio 416 3 138,67 145

30 Gunnar Beran IBM Berlin 414 3 138,00 162

31 Manfred Wuthcke Post Striker Berlin 411 3 137,00 159

32 Wilfried Fuchs Vattenfall Berlin 1 402 3 134,00 166

33 Marco Vetter BSAG Bremen 396 3 132,00 170

34 Peter Reipert Lamotte Bremen 394 3 131,33 148

35 Günter Badenhoop-Schätzchen SG Stern Bremen 393 3 131,00 140

36 Angela Wohlgemuth Post Striker Berlin 388 3 129,33 175

37 Patrick Eilers Lamotte Bremen 387 3 129,00 159

38 Franziska Westendorf Vattenfall Berlin 6 381 3 127,00 148

39 Gerlind Ploetz IBM Berlin 371 3 123,67 145

40 Susanne Wendt BSV Kiel 2 370 3 123,33 151

41 Manfred Hechel Vattenfall Berlin 1 368 3 122,67 141

42 Dietmar Lehmann IBM Berlin 365 3 121,67 164

43 Marina Kitzelmann Vattenfall Berlin 6 364 3 121,33 127

44 Eva Seidel BSV Kiel 2 355 3 118,33 127

45 Helmut Voß Vattenfall Berlin 1 348 3 116,00 123

46 Kay Westendorf Vattenfall Berlin 6 344 3 114,67 125

47 Anja Steinborn BSAG Bremen 293 3 97,67 109

48 Rita Balke Bremer Trio 287 3 95,67 113

11. Bremerhavener Trio Turnier 

Tabelle Einzel Vorrunde E - H

bischoff
Hervorheben

bischoff
Hervorheben

bischoff
Hervorheben



Platz Name Mannschaft Pins Spiele Schnitt bestes Spiel

1 Volker Pache Die Bremer 550 3 183,33 215

2 Jörg Schroeder BSAG Bremen 548 3 182,67 205

3 Bernd Mudder SG Stern Bremen 538 3 179,33 194

4 Michael Rosenbrock Die Bowlinggötter Bremerhaven 715 4 178,75 222

5 Frederik Kapels Romika Oldenburg 710 4 177,50 187

6 Thomas Witt Berliner Sparkasse 525 3 175,00 190

7 Lennart Pache Die Bremer 519 3 173,00 192

8 Holger Schmedes Energie Sportvereinigung Hamburg 507 3 169,00 177

9 Peter Arendt Die Bremer 503 3 167,67 176

10 Heike Schmedes Energie Sportvereinigung Hamburg 502 3 167,33 200

11 Jan Lohmann Jankelex Bremerhaven 668 4 167,00 202

12 Klaus Beßer TKD Quelle Berlin 1 664 4 166,00 199

13 Marita Fischer Magistrat Bremerhaven 2 657 4 164,25 193

14 Monika Stöckel Vattenfall Berlin 5 491 3 163,67 188

15 Daniel Hardtke TKD Quelle Berlin 2 653 4 163,25 168

16 Wilfried Mundt Vattenfall Berlin 2 652 4 163,00 183

17 Kevin Weiß TKD Quelle Berlin 2 652 4 163,00 187

18 Michael Tabbert TKD Quelle Berlin 2 652 4 163,00 200

19 Judith Witt Berliner Sparkasse 488 3 162,67 189

20 Wilma Wuthcke Post Striker Berlin 484 3 161,33 178

21 Andras Kahlen Oldenburgische Landesbank 1 640 4 160,00 212

22 Ralf Urban SG Bayer Berlin 1 477 3 159,00 180

23 Norbert Weerts Oldenburgische Landesbank 2 635 4 158,75 167

24 Edith Gerdes Oldenburgische Landesbank 1 634 4 158,50 183

25 Madlen Hoffmann SG Bayer Berlin 2 628 4 157,00 167

26 Kalli Schaub Magistrat Bremerhaven 1 623 4 155,75 178

27 Wolfgang Buck BSV Kiel 1 465 3 155,00 170

28 Helmut Rozek TKD Quelle Berlin 1 618 4 154,50 178

29 Peter Rost Vattenfall Berlin 2 618 4 154,50 179

30 Delef Janßen Oldenburgische Landesbank 1 618 4 154,50 188

31 Jochen Schmahl Vattenfall Berlin 5 461 3 153,67 177

32 Margit Schöps Vattenfall Berlin 3 459 3 153,00 196

33 Manfred Janssen Kajaho Oldenburg 610 4 152,50 180

34 Bernhard Sawallisch Vattenfall Berlin 4 610 4 152,50 168

35 Hans Jörg Rohlfs Magistrat Bremerhaven 2 610 4 152,50 172

36 Jörg Spilker BSV Kiel 3 610 4 152,50 180

37 Jörg Kitzelmann Vattenfall Berlin 3 457 3 152,33 178

38 Okko Ewald Magistrat Bremerhaven 1 609 4 152,25 198

39 Frank Kerner Haihappen Bremerhaven 607 4 151,75 168

40 Rainer Theus Energie Sportvereinigung Hamburg 454 3 151,33 155

41 Udo Karlewski SG Stern Bremen 454 3 151,33 159

42 Karl Stöckel Vattenfall Berlin 5 453 3 151,00 172

43 Eric Dießner TKD Quelle Berlin 3 603 4 150,75 169

44 Denny Sturzebecher Die Joghurtbande Hamburg 600 4 150,00 184

45 Doris Schulz BSV Kiel 3 600 4 150,00 173

46 Knut Eickmeier Magistrat Bremerhaven 2 598 4 149,50 163

47 Wilfried Jacobsohn BVV Bremerhaven 594 4 148,50 171

48 Alfred Wiegand Die Joghurtbande Hamburg 591 4 147,75 190

49 Werner Seidel BSV Kiel 1 439 3 146,33 177

50 Heiko Eilers Lamotte Bremen 438 3 146,00 155

11. Bremerhavener Trio Turnier 

Tabelle Einzel Vorrunde Gesamt

bischoff
Hervorheben

bischoff
Hervorheben



51 Peter Zimmermann Berliner Sparkasse 432 3 144,00 151

52 Ilse Krüger SG Bayer Berlin 2 575 4 143,75 158

53 Anke Banach Bremer Trio 430 3 143,33 158

54 Manfred Moormann BVV Bremerhaven 573 4 143,25 164

55 Andreas Kieferle SG Bayer Berlin 1 429 3 143,00 156

56 Lutz Tosch Vattenfall Berlin 3 429 3 143,00 156

57 Ute Rieken BSV Kiel 2 429 3 143,00 152

58 Anja Dießner TKD Quelle Berlin 3 571 4 142,75 155

59 Rainer Hoes Kajaho Oldenburg 569 4 142,25 155

60 Fredo Kaiser Oldenburgische Landesbank 2 567 4 141,75 163

61 Horst Dreyer BSV Kiel 1 425 3 141,67 160

62 Kevin Thabngarm Haihappen Bremerhaven 566 4 141,50 153

63 Christian Bohs SG Bayer Berlin 1 424 3 141,33 151

64 Ralf Saß Magistrat Bremerhaven 1 563 4 140,75 193

65 Jürgen Flitz Kajaho Oldenburg 562 4 140,50 168

66 Romana Hoes Romika Oldenburg 562 4 140,50 145

67 Heike Kapels Romika Oldenburg 562 4 140,50 152

68 Fritz Bredow Jankelex Bremerhaven 560 4 140,00 156

69 Christian Bliesner TKD Quelle Berlin 3 559 4 139,75 186

70 Ulla Rosenbach Haihappen Bremerhaven 559 4 139,75 154

71 Andy Rösch Bremer Trio 416 3 138,67 145

72 Birgit Weerts Oldenburgische Landesbank 2 554 4 138,50 146

73 Gunnar Beran IBM Berlin 414 3 138,00 162

74 Manfred Wuthcke Post Striker Berlin 411 3 137,00 159

75 Anke Lohmann Jankelex Bremerhaven 548 4 137,00 164

76 Karl-Heinz Neumann BVV Bremerhaven 547 4 136,75 178

77 Peter Eisfeld Die Bowlinggötter Bremerhaven 545 4 136,25 165

78 Andreas Smula Vattenfall Berlin 2 541 4 135,25 148

79 Manfred Vogel Flying Pins Bremerhaven 539 4 134,75 146

80 Christel Slusalek Vattenfall Berlin 4 539 4 134,75 157

81 Wilfried Fuchs Vattenfall Berlin 1 402 3 134,00 166

82 Marco Vetter BSAG Bremen 396 3 132,00 170

83 Daniel Gefers Flying Pins Bremerhaven 528 4 132,00 150

84 Rainer Schmedes Klinke Sport Bremerhaven 527 4 131,75 147

85 Peter Reipert Lamotte Bremen 394 3 131,33 148

86 Günter Badenhoop-Schätzchen SG Stern Bremen 393 3 131,00 140

87 Giesela Wirth Klinke Sport Bremerhaven 522 4 130,50 142

88 Angela Wohlgemuth Post Striker Berlin 388 3 129,33 175

89 Klaus Vetter TKD Quelle Berlin 1 517 4 129,25 142

90 Patrick Eilers Lamotte Bremen 387 3 129,00 159

91 Selina Keim Die Bowlinggötter Bremerhaven 509 4 127,25 144

92 Franziska Westendorf Vattenfall Berlin 6 381 3 127,00 148

93 Günter Krüger SG Bayer Berlin 2 504 4 126,00 141

94 Gerlind Ploetz IBM Berlin 371 3 123,67 145

95 Susanne Wendt BSV Kiel 2 370 3 123,33 151

96 Manfred Hechel Vattenfall Berlin 1 368 3 122,67 141

97 Dietmar Lehmann IBM Berlin 365 3 121,67 164

98 Marina Kitzelmann Vattenfall Berlin 6 364 3 121,33 127

99 Hermann Wirth Klinke Sport Bremerhaven 477 4 119,25 155

100 Eva Seidel BSV Kiel 2 355 3 118,33 127

101 Jasmin Sturzebecher Die Joghurtbande Hamburg 470 4 117,50 134

102 Helmut Voß Vattenfall Berlin 1 348 3 116,00 123

103 Bart Kuijer Flying Pins Bremerhaven 460 4 115,00 134

104 Kay Westendorf Vattenfall Berlin 6 344 3 114,67 125

105 Torsten Schulz BSV Kiel 3 453 4 113,25 149

106 Dagmar Brauer Vattenfall Berlin 4 425 4 106,25 136

107 Anja Steinborn BSAG Bremen 293 3 97,67 109

108 Rita Balke Bremer Trio 287 3 95,67 113

bischoff
Hervorheben



Platz Mannschaft Pins Spiele Schnitt

1 BVV Bremerhaven 485 3 161,67 > Finale

2 Flying Pins Bremerhaven 455 3 151,67 > Finale

3 BSV Kiel 1 454 3 151,33 > Finale

4 Jankelex Bremerhaven 432 3 144,00 > Finale

5 SG Bayer Berlin 2 389 3 129,67 > Platz 29

6 Vattenfall Berlin 4 379 3 126,33 > Platz 30

7 Klinke Sport Bremerhaven 373 3 124,33 > Platz 31

8 Haihappen Bremerhaven 369 3 123,00 > Platz 32

9 Vattenfall Berlin 1 359 3 119,67 > Platz 33

10 BSV Kiel 3 354 3 118,00 > Platz 34

11 Vattenfall Berlin 6 348 3 116,00 > Platz 35

12 Bremer Trio 340 3 113,33 > Platz 36

Tabelle Trostrunde

11. Bremerhavener Trio Turnier 



Platz Name Mannschaft Pins

1 Wilfried Jacobsohn BVV Bremerhaven 170

2 Jan Lohmann Jankelex Bremerhaven 169

3 Werner Seidel BSV Kiel 1 168

4 Bart Kuijer Flying Pins Bremerhaven 165

5 Karl-Heinz Neumann BVV Bremerhaven 158

6 Daniel Gefers Flying Pins Bremerhaven 158

7 Manfred Moormann BVV Bremerhaven 157

8 Wolfgang Buck BSV Kiel 1 149

9 Franziska Westendorf Vattenfall Berlin 6 149

10 Giesela Wirth Klinke Sport Bremerhaven 146

11 Christel Slusalek Vattenfall Berlin 4 145

12 Ilse Krüger SG Bayer Berlin 2 143

13 Horst Dreyer BSV Kiel 1 137

14 Madlen Hoffmann SG Bayer Berlin 2 137

15 Andy Rösch Bremer Trio 136

16 Jörg Spilker BSV Kiel 3 136

17 Anke Lohmann Jankelex Bremerhaven 135

18 Manfred Vogel Flying Pins Bremerhaven 132

19 Kevin Thabngarm Haihappen Bremerhaven 132

20 Dagmar Brauer Vattenfall Berlin 4 130

21 Fritz Bredow Jankelex Bremerhaven 128

22 Wilfried Fuchs Vattenfall Berlin 1 126

23 Frank Kerner Haihappen Bremerhaven 122

24 Helmut Voß Vattenfall Berlin 1 120

25 Hermann Wirth Klinke Sport Bremerhaven 116

26 Doris Schulz BSV Kiel 3 115

27 Ulla Rosenbach Haihappen Bremerhaven 115

28 Anke Banach Bremer Trio 114

29 Manfred Hechel Vattenfall Berlin 1 113

30 Rainer Schmedes Klinke Sport Bremerhaven 111

31 Günter Krüger SG Bayer Berlin 2 109

32 Bernhard Sawallisch Vattenfall Berlin 4 104

33 Marina Kitzelmann Vattenfall Berlin 6 104

34 Torsten Schulz BSV Kiel 3 103

35 Kay Westendorf Vattenfall Berlin 6 95

36 Rita Balke Bremer Trio 90

11. Bremerhavener Trio Turnier 

Tabelle Einzel Trostrunde



Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele Schnitt

1 BSAG Bremen 4 1432 9 159,11 > Finale

2 Magistrat Bremerhaven 2 4 1335 9 148,33 > Finale

3 Oldenburgische Landesbank 2 2 1225 9 136,11 > Platz 21

4 Post Striker Berlin 2 1214 9 134,89 > Platz 25

Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele Schnitt

1 TKD Quelle Berlin 1 4 1452 9 161,33 > Finale

2 IBM Berlin 4 1417 9 157,44 > Finale

3 BSV Kiel 2 4 1239 9 137,67 > Platz 21

4 Die Joghurtbande Hamburg 0 1122 9 124,67 > Platz 25

Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele Schnitt

1 TKD Quelle Berlin 3 6 1416 9 157,33 > Finale

2 Berliner Sparkasse 4 1465 9 162,78 > Finale

3 Lamotte Bremen 2 1306 9 145,11 > Platz 21

4 Magistrat Bremerhaven 1 0 1315 9 146,11 > Platz 25

Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele Schnitt

1 Vattenfall Berlin 3 4 1333 9 148,11 > Finale

2 Romika Oldenburg 4 1306 9 145,11 > Finale

3 SG Bayer Berlin 1 2 1320 9 146,67 > Platz 21

4 Die Bowlinggötter Bremerhaven 2 1236 9 137,33 > Platz 25

Gruppe D

11. Bremerhavener Trio Turnier 

Tabelle Zwischenrunde

Gruppe A

Gruppe B

Gruppe C



Platz Name Mannschaft Pins Spiele Schnitt bestes Spiel

1 Marco Vetter BSAG Bremen 564 3 188,00 199

2 Kalli Schaub Magistrat Bremerhaven 1 561 3 187,00 203

3 Klaus Beßer TKD Quelle Berlin 1 536 3 178,67 185

4 Christian Bliesner TKD Quelle Berlin 3 528 3 176,00 187

5 Gerlind Ploetz IBM Berlin 515 3 171,67 202

6 Judith Witt Berliner Sparkasse 506 3 168,67 170

7 Helmut Rozek TKD Quelle Berlin 1 501 3 167,00 208

8 Jörg Kitzelmann Vattenfall Berlin 3 500 3 166,67 212

9 Thomas Witt Berliner Sparkasse 497 3 165,67 179

10 Peter Reipert Lamotte Bremen 494 3 164,67 181

11 Jörg Schroeder BSAG Bremen 494 3 164,67 192

12 Christian Bohs SG Bayer Berlin 1 493 3 164,33 183

13 Hans Jörg Rohlfs Magistrat Bremerhaven 2 474 3 158,00 215

14 Wilma Wuthcke Post Striker Berlin 473 3 157,67 179

15 Gunnar Beran IBM Berlin 471 3 157,00 188

16 Norbert Weerts Oldenburgische Landesbank 2 470 3 156,67 204

17 Ute Rieken BSV Kiel 2 470 3 156,67 168

18 Peter Zimmermann Berliner Sparkasse 462 3 154,00 170

19 Heiko Eilers Lamotte Bremen 458 3 152,67 176

20 Knut Eickmeier Magistrat Bremerhaven 2 458 3 152,67 168

21 Eric Dießner TKD Quelle Berlin 3 455 3 151,67 168

22 Ralf Urban SG Bayer Berlin 1 445 3 148,33 181

23 Frederik Kapels Romika Oldenburg 444 3 148,00 180

24 Lutz Tosch Vattenfall Berlin 3 443 3 147,67 175

25 Selina Keim Die Bowlinggötter Bremerhaven 439 3 146,33 162

26 Heike Kapels Romika Oldenburg 437 3 145,67 165

27 Anja Dießner TKD Quelle Berlin 3 433 3 144,33 156

28 Dietmar Lehmann IBM Berlin 431 3 143,67 164

29 Romana Hoes Romika Oldenburg 425 3 141,67 165

30 Eva Seidel BSV Kiel 2 421 3 140,33 155

31 Fredo Kaiser Oldenburgische Landesbank 2 418 3 139,33 187

32 Klaus Vetter TKD Quelle Berlin 1 415 3 138,33 147

33 Marita Fischer Magistrat Bremerhaven 2 403 3 134,33 153

34 Okko Ewald Magistrat Bremerhaven 1 401 3 133,67 141

35 Michael Rosenbrock Die Bowlinggötter Bremerhaven 399 3 133,00 155

36 Peter Eisfeld Die Bowlinggötter Bremerhaven 398 3 132,67 155

37 Margit Schöps Vattenfall Berlin 3 390 3 130,00 138

38 Michael Wohlgemuth Post Striker Berlin 387 3 129,00 140

39 Alfred Wiegand Die Joghurtbande Hamburg 386 3 128,67 146

40 Angela Wohlgemuth Post Striker Berlin 257 2 128,50 136

41 Andreas Kieferle SG Bayer Berlin 1 382 3 127,33 147

42 Jasmin Sturzebecher Die Joghurtbande Hamburg 377 3 125,67 158

43 Anja Steinborn BSAG Bremen 374 3 124,67 136

44 Denny Sturzebecher Die Joghurtbande Hamburg 359 3 119,67 126

45 Patrick Eilers Lamotte Bremen 354 3 118,00 141

46 Ralf Saß Magistrat Bremerhaven 1 353 3 117,67 133

47 Susanne Wendt BSV Kiel 2 348 3 116,00 156

48 Birgit Weerts Oldenburgische Landesbank 2 337 3 112,33 143

49 Manfred Wuthcke Post Striker Berlin 97 1 97,00 97

11. Bremerhavener Trio Turnier 

Tabelle Einzel Zwischenrunde



Platz Mannschaft Pins Spiele Schnitt

1 Romika Oldenburg 522 3 174,00 > Achtelfinale

2 TKD Quelle Berlin 2 498 3 166,00 > Achtelfinale

3 Vattenfall Berlin 2 497 3 165,67 > Achtelfinale

4 Berliner Sparkasse 490 3 163,33 > Achtelfinale

5 Jankelex Bremerhaven 471 3 157,00 > Achtelfinale

6 Die Bremer 453 3 151,00 > Achtelfinale

7 Vattenfall Berlin 5 449 3 149,67 > Achtelfinale

8 IBM Berlin 440 3 146,67 > Achtelfinale

9 Magistrat Bremerhaven 2 438 3 146,00 > Achtelfinale

10 TKD Quelle Berlin 1 422 3 140,67 > Achtelfinale

11 BSAG Bremen 419 3 139,67 > Achtelfinale

12 Oldenburgische Landesbank 1 416 3 138,67 > Achtelfinale

13 BVV Bremerhaven 415 3 138,33 > Achtelfinale

14 Flying Pins Bremerhaven 404 3 134,67 > Achtelfinale

15 Energie Sportvereinigung Hamburg > Achtelfinale

16 Kajaho Oldenburg > Achtelfinale

17 TKD Quelle Berlin 3 401 3 133,67 > Platz 17

18 BSV Kiel 1 377 3 125,67 > Platz 18

19 SG Stern Bremen 361 3 120,33 > Platz 19

20 Vattenfall Berlin 3 344 3 114,67 > Platz 20

11. Bremerhavener Trio Turnier 

Tabelle Finalrunde 1

Freilos für Achtelfinale

Freilos für Achtelfinale

bischoff
Hervorheben



Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele Schnitt

1 TKD Quelle Berlin 2 2 584 3 194,67 > Viertelfinale

2 Vattenfall Berlin 5 2 520 3 173,33 > Viertelfinale

3 Berliner Sparkasse 2 488 3 162,67 > Viertelfinale

4 BVV Bremerhaven 2 487 3 162,33 > Viertelfinale

5 Oldenburgische Landesbank 1 2 468 3 156,00 > Viertelfinale

6 Die Bremer 2 466 3 155,33 > Viertelfinale

7 TKD Quelle Berlin 1 2 457 3 152,33 > Viertelfinale

8 Kajaho Oldenburg 2 438 3 146,00 > Viertelfinale

9 Energie Sportvereinigung Hamburg 0 510 3 170,00 > Platz 9

10 Vattenfall Berlin 2 0 462 3 154,00 > Platz 10

11 Magistrat Bremerhaven 2 0 442 3 147,33 > Platz 11

12 Jankelex Bremerhaven 0 441 3 147,00 > Platz 12

13 Romika Oldenburg 0 425 3 141,67 > Platz 13

14 BSAG Bremen 0 419 3 139,67 > Platz 14

15 IBM Berlin 0 415 3 138,33 > Platz 15

16 Flying Pins Bremerhaven 0 375 3 125,00 > Platz 16

Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele Schnitt

1 Die Bremer 2 575 3 191,67 > Halbfinale

2 Berliner Sparkasse 2 531 3 177,00 > Halbfinale

3 TKD Quelle Berlin 2 2 513 3 171,00 > Halbfinale

4 TKD Quelle Berlin 1 2 491 3 163,67 > Halbfinale

5 BVV Bremerhaven 0 493 3 164,33 > Platz 5

6 Kajaho Oldenburg 0 458 3 152,67 > Platz 6

7 Oldenburgische Landesbank 1 0 407 3 135,67 > Platz 7

8 Vattenfall Berlin 5 0 286 3 95,33 > Platz 8

11. Bremerhavener Trio Turnier 

Tabelle Viertelfinale

11. Bremerhavener Trio Turnier 

Tabelle Achtelfinale



Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele Schnitt

1 Berliner Sparkasse 2 593 3 197,67 > Endspiel

2 TKD Quelle Berlin 1 2 437 3 145,67 > Endspiel

3 Die Bremer 0 562 3 187,33 > Platz 3

4 TKD Quelle Berlin 2 0 411 3 137,00 > Platz 4

Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele Schnitt

1 Berliner Sparkasse 2 509 3 169,67 > Platz 1

2 TKD Quelle Berlin 1 0 436 3 145,33 > Platz 2

11. Bremerhavener Trio Turnier 

Tabelle Halbfinale

11. Bremerhavener Trio Turnier 

Tabelle Endspiel



Platz Name Mannschaft Pins Spiele Schnitt bestes Spiel

1 Holger Schmedes Energie Sportvereinigung Hamburg 201 1 201,00 201

2 Thomas Witt Berliner Sparkasse 979 5 195,80 202

3 Daniel Hardtke TKD Quelle Berlin 2 732 4 183,00 208

4 Frederik Kapels Romika Oldenburg 363 2 181,50 198

5 Andreas Smula Vattenfall Berlin 2 357 2 178,50 186

6 Kevin Weiß TKD Quelle Berlin 2 692 4 173,00 211

7 Monika Stöckel Vattenfall Berlin 5 346 2 173,00 211

8 Volker Pache Die Bremer 691 4 172,75 181

9 Lennart Pache Die Bremer 689 4 172,25 223

10 Peter Arendt Die Bremer 676 4 169,00 193

11 Judith Witt Berliner Sparkasse 842 5 168,40 211

12 Wilfried Jacobsohn BVV Bremerhaven 501 3 167,00 190

13 Hans Jörg Rohlfs Magistrat Bremerhaven 2 333 2 166,50 173

14 Jan Lohmann Jankelex Bremerhaven 333 2 166,50 189

15 Jochen Schmahl Vattenfall Berlin 5 497 3 165,67 205

16 Anja Dießner TKD Quelle Berlin 3 161 1 161,00 161

17 Rainer Hoes Kajaho Oldenburg 317 2 158,50 163

18 Peter Zimmermann Berliner Sparkasse 790 5 158,00 190

19 Manfred Moormann BVV Bremerhaven 466 3 155,33 165

20 Gunnar Beran IBM Berlin 310 2 155,00 161

21 Wilfried Mundt Vattenfall Berlin 2 310 2 155,00 166

22 Gerlind Ploetz IBM Berlin 304 2 152,00 153

23 Helmut Rozek TKD Quelle Berlin 1 754 5 150,80 165

24 Klaus Beßer TKD Quelle Berlin 1 749 5 149,80 172

25 Andras Kahlen Oldenburgische Landesbank 1 448 3 149,33 159

26 Heike Schmedes Energie Sportvereinigung Hamburg 149 1 149,00 149

27 Anke Lohmann Jankelex Bremerhaven 297 2 148,50 159

28 Heike Kapels Romika Oldenburg 297 2 148,50 169

29 Klaus Vetter TKD Quelle Berlin 1 740 5 148,00 181

30 Manfred Janssen Kajaho Oldenburg 295 2 147,50 158

31 Marco Vetter BSAG Bremen 293 2 146,50 152

32 Daniel Gefers Flying Pins Bremerhaven 292 2 146,00 148

33 Peter Rost Vattenfall Berlin 2 292 2 146,00 147

34 Rainer Theus Energie Sportvereinigung Hamburg 292 2 146,00 160

35 Jörg Schroeder BSAG Bremen 291 2 145,50 158

36 Michael Tabbert TKD Quelle Berlin 2 582 4 145,50 184

37 Christian Bliesner TKD Quelle Berlin 3 145 1 145,00 145

38 Romana Hoes Romika Oldenburg 287 2 143,50 155

39 Karl-Heinz Neumann BVV Bremerhaven 428 3 142,67 159

40 Jürgen Flitz Kajaho Oldenburg 284 2 142,00 146

41 Edith Gerdes Oldenburgische Landesbank 1 424 3 141,33 152

42 Fritz Bredow Jankelex Bremerhaven 282 2 141,00 144

43 Delef Janßen Oldenburgische Landesbank 1 419 3 139,67 167

44 Knut Eickmeier Magistrat Bremerhaven 2 278 2 139,00 157

45 Horst Dreyer BSV Kiel 1 136 1 136,00 136

46 Günter Badenhoop-Schätzchen SG Stern Bremen 135 1 135,00 135

47 Marita Fischer Magistrat Bremerhaven 2 269 2 134,50 148

48 Werner Seidel BSV Kiel 1 134 1 134,00 134

49 Karl Stöckel Vattenfall Berlin 5 401 3 133,67 166

50 Udo Karlewski SG Stern Bremen 129 1 129,00 129

11. Bremerhavener Trio Turnier 

Tabelle Einzel Finale

bischoff
Hervorheben

bischoff
Hervorheben



51 Anja Steinborn BSAG Bremen 254 2 127,00 134

52 Lutz Tosch Vattenfall Berlin 3 123 1 123,00 123

53 Dietmar Lehmann IBM Berlin 241 2 120,50 138

54 Bart Kuijer Flying Pins Bremerhaven 230 2 115,00 121

55 Margit Schöps Vattenfall Berlin 3 113 1 113,00 113

56 Jörg Kitzelmann Vattenfall Berlin 3 108 1 108,00 108

57 Wolfgang Buck BSV Kiel 1 107 1 107,00 107

58 Bernd Mudder SG Stern Bremen 97 1 97,00 97

59 Eric Dießner TKD Quelle Berlin 3 95 1 95,00 95

60 Manfred Vogel Flying Pins Bremerhaven 257 1 2,00 135

bischoff
Hervorheben


